Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Aguiar

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N" 00004/2021

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato prestação de serviços, de acordo com o processo de
^  inexigibilidade n° 00004/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

CONTRATADA: PASSERAT DE SILANS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de advocacia na defes dos
interesses do municípios, perante o tribunal de justiça da paraíba (2° grau) e tribunal
regional fereral (5^ região) e tribunal de contas da união e superiores (STF E STJ), além
de acompanhamento de convênios com entidades estuduas e federais e auxílio era
matéria administrativa relativa a tais acompanhamentos, providenciar o treinamento de
pessoal da administrativo público municipal, no que tange a utilização dos sistemas
desenvolvidos no âmbito do TCE-PB, TCU, MEC, entre outros, com vistas ao

^  aprimoramento da gestão municipal, auxiliar a gestão juridicamente na implatação,
utilização e prestação de contas recursos oriundos de convênios estaduais e federais
públicos, levando-se em conta os índices de aplicação em pessoal encartados na lei de
responsabilidade fiscal; a análise jurídica acerca da legalidade dos projetos básicos e/ou
executivos referentes às obras e aquisições necessárias ao município.

VALOR MENSAL R$: 6.000,00 (seis mil reais) mensal, valor global de R$ 66.000,00
(sessenta e seis mil reais).

PRAZO: 31.12.2021.

Aguiar- PB, em 24 de Fevereiro de 2021.

fNO^BATISTA GUED.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Conirato prestação dc serviços, de acordo com o processo dc inexigibilidade n° 00004/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

CONTRATADA: PASSERAT DE SILANS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

OBJETO: Prestaçüo de serviços técnicos especializados dc advocacia na defcs dos interesses do municípios, perante
o tribunal dc justiça da paraíba (2° grau) e tribunal regional fereral (5' região) e tribunal dc contas da união e
superiores (STF E STJ), além de acompanhamento de convênios com entidades estuduas e federais e auxilio em
matéria administrativa relativa a tais acompanhamentos, providenciar o treinamento de pessoal da administrativo
público municipal, no que tange a utilização dos sistemas desenvolvidos no âmbito do TCE-PB, TCU, MEC, entre
outros, com vistas ao aprimoramento da gestão municipal, auxiliar a gestão juridicamente na implataçào, utilização e
prestação de contas recursos oriundos de convênios estaduais e federais públicos, levando-se em conta os índices de
aplicação em pessoal encartados na lei de responsabilidade fiscal; a análise jurídica acerca da legalidade dos projetos
básicos e/ou executivos referentes às obras e aquisições necessárias ao município.
VALOR MENSAL RS; 6.000,00 (seis mil reais) mensal, valor global de R$ 66.000,00 (sessenta c seis mil reais).
PRAZO: 31.12.2021.

Aguiar- PB. em 24 dc Fevereiro de 2021.

MANOEL BATISTA GUEDES FILMO - Prefeito

26 João Pessoa-Sexta-feira, 26 de Fevereiro de 2021 Diário Oficiai

Prefeitura Municipal
de Aguiar

EXTRATOS

PRKrEITl'R.\Ml)MCIl'AI.DR AGUIAR

INÜTKUMENTO' Contrato para o romccimenlo dc matcnai dc oxpcdiciuc c escolar de acordo cotit a
Tornada de Preços ii" C000."20:i.
CONTRATANTE* Prdcmea Municipal de Aguiar
CONTRATADA JOZENIUTON NOBRE NUNES • MEI
OBJETO: Aquisição de material de expediente e escolar, destinadosas Sccrcunas Muiiicipais eao PDDE.
à racdida de suas necessidades, atendendo sclicitaçJo da Secieiaria de Aiiminislroçao e Secretaria de
Educação, neste Município.
VALOR GLOBAL RS 381 950,50 (trezentos c oitenta e imi mil, novecentos e cinqüenta reais e cin
qüenta centavos).
PRAZO. DaassinaturadocomratoaléJI.122021
Aguiar - PB. 25 de fevereiro de 202!
MANOEL BATISTA GUEDES nLIlO
Prefclla

EXTR.\TO DE COXTIU\TO
INSTRUMENTO Contrato prestação de serviços, de acordo com o processo de mexigibilidode n»
OOOOJ/2021.

CONTRATANTE* PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
CONTR/ATADA PASSERAT DE SILANS SOCIEDADE IXDr\'IDUAL DE ADVOCACIA
OBJETO. PiestaçJode serviços técnicos especializados de advocacia nadefes dos interesses do muni
cípios, perante o Iribunal de jusiiça da paraiba (2' gtou) c tribunal regional fcreial (5" regido) c Iribiinal
de ccriias da uniHo e superiores (STF E STJJ, além dc acomponhamcnio de convênios com entidades
esiuduase federais e auxilio em matéria adrainistraiiva relativa a tais acompanhamenlos. providenciar
o itemamenio de f«s5oal da administrativo público municipal, no que tange a ulilizjç3o dos sistemas
desenvolvidos noiimbilo doTCE-PB, TCU, MEC.eiiIre ouUos, cora vistas ao aprimoramcnio da gcstJo
municipal, auxiliar agesiâojuridioimerac na imp)alnçJo.utili2açJocprc5laçJo de comas recursos criun-dos de conv*énios estaduais c federais públicos, les ando-se em conta os índices dc aplicação em pessoal
encartados na lei de re^nsabilidadc fiscal; aaniliscjuridica acerca da legalidade dos projeios básicosoou executivos referentes ás obras c aquisições necessárias ao municipio.
VALOR MENSAL RS; 6 000,00 (seis mil reais) mensal, valor global de RS 56 00000 (sessenta e seis
mil reais)
PRAZO 31 122031.

Aguiar- PB, em 24 de Fevereiro de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILMO
Prcfeilo

EXTIUVrO DETERMO DEADITIVO
INSTRUMENT O Quarto Termo de Adicivo ao Contrato n° 0007512020. em 2506.3020
PARTES Prefeitura Municipal de Aguiar ea empresa CLCONSTRUCÔES E SERVIÇOS LTDA
OajETOCONTRATUAL Implantaçâodepavimeniaçao era paralelepipedo na RuaAbilio Fauslinode
Carvoliio, (IrectioOl), RuaAbilio Fausiino de Carvalho, (trecho 02) eTrav. na Rua Abílio Faiistiiio de
Carvallio, atendendo ao Convênio n» 88526S/20l9iMDR/CAIXA. Operação n° 10647(31-63
OBJETO DO ADITIVO* Alteração de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Act 65 da Lei n'8 664'93.
Aguiar-PB, 25 dc Fevereiro dc 2021.
Manoel Bailsla Guedes Filho
Prefeita

EXTRATO DF Cf)NT»4Tr^
INSTRUMENTO. Contrato para o Fomecimenlo de gêneros alimentícios de acordo com a Tomada de
Preços n* COOOi/302 i.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA AURIENE ALVES ME

OBJETO. Aqinsiçiode gêneros alimemiciosdesnnadosamercndacscolardas escolas niunicipais.crccbc
irerendaescolardotrogramadeeducaçâodejovenseaduitos, casa da família (CRASj serviçosde
conv.venciaeforuIecimeniodevinculos(SCF\'), gêneros alimeniiciospara doaçáoedcmaisSecrctatias
a medcdd de sius necessidades

Valor global rs. 894.0i0.00 (Oitocemose novoitae quatro mil c dez reais)
PRAZO Da assinaiurado contrato ati 31,12 2021
Aguiar • PB. 25 de fevereiro de 2031
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prcrelfo

Contrato para o Fornecimento do materiais dc limpeza, dc acordo cora a Tomada de
rteços n IXXX)2/202Í,

CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA. AURIENE ALVES ME

OBJETO:Aquisiçdodcmaleriaisiic limpeza destinados às diversas SeCTCionas Municipaiseao PDDEá medida de suas necessidades, alendendo solicilaçJo da Secretaria de Administração, neste município'

^iiern': o"'*" Pate miegranle deste processo, conforme edificações
VALOR GLOBAL RS: 291.030.(30 (duzentos e noventa e um mil e trinta tcais)
PRAZO. Da assituiura do contrato até 31.12.2021
Aguiar - PB. 25 de fevereiro de 2021
MANOEL BAnSTA GUEDES RLHO
Prçfdio

Prefeitura Municipal
de Areia de Baraúnas

EXTRATO

PREFEITURA MUMCiPAI. DE AREIA DE BARAÚNAS

E3CTRA I O DE CONTRATO 09)2021

ERRATA (CORREÇÃO DATAS DE CONTRATO E VIGÊNCIA, EDIÇÃO DIA 24/022020)
EXTRATO DECONTRATO OBJETO Contratação deAssessoria Jurídica FUNDAMENTO LEGAL
Inexigibilidade de Licilaçáo n" IN000052021. CONTRATADO CT N'000092021 -03/01202!
•VIGÊNCIA 314 31/122021 PAULO ÍTALO DE OLIVEIRA VILARSOCIEDADE INDIVIDUAL
DEADVOCACIA - RS 33 000,00

Prefeitura Municipal
de Mãe D'Água

LiCiTAÇAO □
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D-ÁGUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRF.SENCIALn* 0032021OBJETIVO. Conmaiaçâo dc uma empresa para colocar á di«*)Siçlo das secretarias deste municipio,

através de meios dignais de Iransmisído de informações fibra ópiiea e via rádio, seus serviços de acesso
e uso pela CONTRATANTE dos serviços acesso à rede ra untiiai de inlemei cm LINK DEDICADO para
lodosos endereços relacionados, no Anexo I deste edital.
ABERTURA_II de março dc 2021, ás üSli30min na salada CPL (Horário local)
INFORMAÇÕES lira todos os dias utcis das 08 ás i:horas. na sala dc iicilaçij da Prefeitura Munici-
pd dc M4e d'aguü-PB, na Rua Luiz Furtado dc Figiiciiedo, s/n - 1-Andar- Centro. O edital poderá ser
adquirido através do site wwiv rnacdagua pb gov.br e site www.lecpbgov.br

Mie D'àgua - PU, 25 de fevereiro de 2021
SIL\'AMA SOARES DA SILVA
PREGÜKIRA OFICIALT>.MMD

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

LICITAÇÕES I
PREITll ITIRA .MUMCIPAI. DE .SÃO JOÃO DO TIGRE

RESULTADO FASE IIAUILITAÇÃO
_  TOMADA DE PREÇOS N-«00012021

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESAAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEPAVIMENTACÀOE
DRENAGEM. CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 1064010-4920! 9 FIRMADO ENTRE A
PREFEITURAMUNICIPALDIiSÃOJOÃODO-nCREEOMINISTÉRIODEDESFJJVOLVIMENTO

HABILITADOS: ARRIMO ENGENHARIA LTDA, CONSTRUTORAr. PM/vx>. cviMMMv CÃisjc.>nAR|/\ Li UA. LUNüKLi lüRA

ALVESECONSERVALTDA,ELFTEIXEIRACONSTRUÇÕESESERVIÇOSEIRELI LICITANTEINAUII.ITADO CONSTRUTORA MONTEIRENSE EIRELI, por sua documentâçlo nSo atender at>
Hsrw^elci iln aé^iw 0 *1 2 rV —- — * - - .. S. ... a- . .disjwsitsdo Item 8 23 Dos atos decorrentes do procedimento Iicitalório, eabcriorecufsos nos lermos
do An 109. da Lei Icdefâl n" S 66S*93 e suas alietaçôes. Comumca-se que. em ni) havendo imcrno-
siçáo de recursos, a sessão pública para abctliira dos envelopes de Proposto dc Preços será realizada no
dia 08/032021, ás 10:00 horas, no mesmo local da primeira reuiiiJo. Maiores informações poderSo ser
obeidas ;unco a Comissáo Perraaiienle de Licitação, Rua Pedro Feiiosa. 06, Centro Sio Joio do Tiere-
PB,noliorànodas0800asl4 00horasdosdiasútcis

Sáo João do Tigre - PB, 24 de Fevereiro de 2021
ZENON KLORfÍNClO LIMA

rmldeoia da Comisslo,

PREFEITURA MUNICIPAL DF. SÃO JOÃO DO TIGRE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE N-0«00I202INos lermos do relatório fi nal apresentado (lelaComissJo PemiancniedeLicilaçSoeobscrvsdooixirecer

da Assessona Jurídica, refcrcnle ao Convite n" 00001/2021. que obtetiva CONTRATAÇÃO DE EM
PRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA PREFEITURA
MUMCIPLA DE SAO JOÃO DO TIGRE. CONFORME PROJETO EM ANEXO HOMOLOGO o
"?"'^?í?;'í';f»'«?''"'"'o'''='l^'ó"OcADJUDlCOo5eüobjctoa AVLLANDERSONCARNEIRO
ücAlehNCAR LiRHI.I • R$ 109.502,62

S3o JcâodoTigre-PB, 24 de Fevereiro de 2021
3IARCI0 ALEXANDRE LEITE

Prcfeilo

EXTRATO
PREFEITURA MUMCIPAI. DE SÃO JOÃO DO TIGRE

EXTk.\TO DE CONTRAI O
OBJETO CONTRATAÇÃODE EMPRESA PARA E.XECUÇAODOSSERVIÇOSDEREFORMADO
EM ANhXO. FUNDAMENTO LEGAL Convite n' 00001/202I DOTAÇÃO: Recursos Próprios do